

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb.
(Obchodného zákonníka) v znení neskorších zmien a doplnkov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:	Obec Sklabiná
Sídlo:	991 05 Sklabiná 211
Zastúpený:	Bc. Marta Kálovcová, starostka
Mobil:	+421 915 880 292
E-mail:	ousklabina@pobox.sk
IČO:	00319554
DIČ:	2021243246
Bankové spojenie:	VUB, a.s.
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK03 0200 0000 0000 0062 0402

a

Zhotoviteľ:	SAWER s.r.o.
Sídlo:	SNP 711/15, 990 01 Veľký Krtíš
Zastúpený:	Ing. Martin Paumer, konateľ
Poverený vedením stavby/ stavbyvedúci:	Ing. Ján Baranec
Telefón:	+421 917 147 821
E-mail:	paumer@sawer.sk
IČO:	50 926 004
DIČ:	2120533877
IČ DPH:	SK2120533877
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu IBAN:	SK31 0900 0000 0051 6642 8771

Preambula

Táto zmluva je uzatvorená medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom (úspešným uchádzačom) na základe výsledku verejného obstarávania na predmet zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Predmet Zmluvy bude financovaný zo zdrojov IROP v kombinácii s vlastnými zdrojmi objednávateľa, výzva MAS Ipeľská Kotlina - Novohrad, o.z., kód výzvy IROP-CLLD- Q108-512-010.

II. Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo „Altánok pri MŠ Sklabiná - novostavba“ v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v súlade so špecifikáciou predmetu zmluvy – rozpočtom (Príloha č. 1 ZoD), v súlade s projektovou dokumentáciou.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené funkčné dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie cenu dohodnutú v tejto zmluve.

3. Vlastníctvo prechádza na objednávateľa zaplatením ceny diela.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce vykoná v súlade s požiadavkami Objednávateľa na prvotriednu kvalitu, pri realizácii dodrží všetky súvisiace bezpečnostné, technické a technologické normy a predpisy.

III. Čas plnenia zmluvy

1. Zhotoviteľ je povinný začať s vykonávaním realizácie predmetu Zmluvy v lehote do 10 dní odo dňa prevzatia staveniska. Na prevzatie staveniska bude zhotoviteľ objednávateľom písomne vyzvaný do 10 dní po účinnosti Zmluvy.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy v lehote do **30.9.2023** odo dňa prevzatia staveniska. V prípade nedodržania termínov podľa tohto bodu Objednávateľ tieto skutočnosti bude považovať za porušenie zmluvných podmienok.

IV. Cena

1. Cena diela je dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov ako cena pevná a činí:

Cena bez DPH: 11 645,82 EUR

DPH 20%: 2 329,16 EUR

Cena s DPH: 13 974,98 EUR

2. Cena dohodnutá v bode 1 kryje náklady potrebné na vybudovanie funkčného diela, dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy v mieste plnenia.
3. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľom. V cene sú zahrnuté aj všetky náklady na mechanizmy, materiály, dopravu, ochranné opatrenia v prípade nepriaznivých poveternostných podmienok. V tejto cene sú započítané náklady, ktoré súvisia s umiestnením stavby a ďalšími okolnosťami.

V. Platobné podmienky

1. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe jednej faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po riadnom skončení a protokolárnom odovzdaní diela zhotoviteľom a prevzatí diela objednávateľom.
2. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným a preukázateľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác – výkazom výmer podľa zmluvy.
3. Verejný obstarávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky. Úhrada ceny diela bude vykonaná bankovým prevodom na základe predloženia faktúry, ktorá bude predložená po ukončení a odovzdaní diela.
4. Zhotoviteľ bude vo faktúre účtovať DPH podľa právnych predpisov.
5. Faktúra musí mať všetky náležitosti v zmysle platnej legislatívy a musí byť podpísaná zodpovednou osobou.
6. Lehota splatnosti faktúry je **30 dní** od jej doručenia.

7. V prípade, že zhotoviteľ odovzdá dielo s drobnými vadami a nedorobkami, ktoré sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, zadrží objednávateľ z čiastky, uvedenej v konečnej faktúre 10% z ceny diela do doby odstránenia všetkých väd a nedorobkov.
8. Objednávateľ uvoľní zádržné do 3 pracovných dní od dátumu podpísania zápisu o odstránení všetkých väd a nedorobkov.

VI. Záručná doba, zodpovednosť za vady, pokuty a iné podmienky vykonania diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet diela je zhotovený v súlade s podmienkami tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ odovzdá dielo bez závad a nedorobkov. Zhotoviteľ zodpovedá aj za tzv. skryté vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela.
3. Zmluvné strany sa dohodli na **záručnej dobe 36 mesiacov**. Záručná doba začína plynúť dňom odovzдания a prevzatia diela.
4. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd (dňom doručenia reklamácie). Zhotoviteľ je povinný reagovať na reklamáciu do 3 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia reklamovanej vady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamovanú vadu v čo najkratšom technicky možnom čase.
6. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ v rámci odstránenia vady dodať a zabudovať rovnaký náhradný predmet plnenia.
7. Po odstránení väd a nedorobkov zistených pri odovzdaní a prevzatí diela a po odstránení reklamovaných skrytých väd pripraví zhotoviteľ záznam, ktorý potvrdia zodpovední zástupcovia zhotoviteľa a objednávateľa.
8. V zmysle čl. III tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaviazal dokončiť a odovzdať objednávateľovi dielo do 30.9.2023 od prevzatia staveniska. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s odovzdaním diela podľa harmonogramu zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty diela za každý deň omeškania.
9. V prípade využitia subdodávateľov zhotoviteľ zodpovedá za plnenie zmluvy o subdodávke subdodávateľom tak, ako keby plnenie realizované na základe takejto zmluvy realizoval sám. Zhotoviteľ bude zodpovedať za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa ako aj za výsledok plnenia vykonaného na základe zmluvy o subdodávke.
10. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník (SD) v origináli s dvomi kópiami. Denné záznamy zapisuje oprávnený pracovník zhotoviteľa. SD bude uložený na stavbe u stavbyvedúceho a prístup k nemu bude zabezpečený počas celej pracovnej doby.
11. Objednávateľ je povinný sledovať obsah SD a pripájať svoje stanovisko k zápisom. Stavebný dozor alebo zástupcovia objednávateľa sú oprávnení zápisom v stavebnom denníku požadovať vysvetlenia od zhotoviteľa, ako i bezodkladné odstránenie vadne vykonaných častí diela na náklady zhotoviteľa a žiadať zhotoviteľa o nápravu pri realizácii diela a konštatovať skutočnosti dôležité pre posúdenie postupu zhotoviteľa zabezpečujúcim plnenie termínov pri uskutočňovaní diela.
12. Podmienkou odovzдания a prevzatia diela je súlad diela so záväznými normami, projektovou dokumentáciou a príslušným povolením.
13. V prípade využitia subdodávateľov je Zhotoviteľ oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa. Žiadosť o zmenu subdodávateľa písomne predkladá Zhotoviteľ Objednávateľovi minimálne 5 pracovných dní pred plánovaným dátumom zmeny subdodávateľa.

14. Zhotoviteľ je v súlade s §41 ZVO povinný uvádzať aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na celkovej realizácii Diela. Tieto informácie uvádza Zhotoviteľ v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný požadovať od subdodávateľov poskytovanie aktuálnych údajov podľa predchádzajúcej vety a je povinný bezodkladne poskytovať aktualizované údaje Objednávateľovi. Ak Zhotoviteľ hodlá zmeniť subdodávateľa počas trvania Zmluvy, je povinný spolu so žiadosťou o zmenu subdodávateľa poskytnúť Objednávateľovi všetky údaje podľa tohto odstavca a doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky. Navrhovaný subdodávateľ musí byť oprávnený dodávať tovar, poskytovať služby, resp. vykonávať stavebné práce v rozsahu predmetu subdodávky.
15. V prípade porušenia povinností Zhotoviteľa týkajúcich sa subdodávateľov a ich zmeny sa toto porušenie považuje za podstatné porušenie Zmluvy a Objednávateľ má právo:
 - odstúpiť od zmluvy
 - má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1% z hodnoty diela za každé porušenie povinností uvedených v tomto bode.

VII.

Záverečné ustanovenia

1. Na vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiace právne predpisy.
2. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
3. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán a účinnosť po jej zverejnení.
5. V prípade neschválenia verejného obstarávania sa uzavretá zmluva stáva neplatnou a to bez akéhokoľvek finančného nároku úspešného uchádzača voči verejnému obstarávateľovi.
6. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly /auditu/ overovania súvisiaceho s dodaním predmetu zákazky a to kedykoľvek počas platnosti a účinnosti predmetnej Zmluvy o poskytnutí príspevku vykonávaný v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EU oprávnenými osobami, v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
7. Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno si ponechá objednávatel' a jedno zhotoviteľ'.

Objednávateľ:
V Sklabinej, dňa 26.07.2023

Zhotoviteľ:
Vo Veľkom Krtíši, dňa 26.07.2023

M. Kálová

Bc. Marta Kálovcová, starostka obce



M. Paumer
Ing. Martin Paumer, konateľ

SAWER S.R.O.
SNP 711 15, 990 01 Veľký Krtíš
IČO: 50926004, IČ DPH: SK2120533877
Zap.: OR 05 v BB, Odd. Sro, v.č. 32178/s

Príloha č. 1: Rozpočet

Príloha č. 2: Informácie o subdodávateľoch

Obchodné meno alebo názov (meno a priezvisko) a adresa pobytu alebo sídlo subdodávateľa	IČO alebo dátum narodenia subdodávateľa	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)	podiel na plnení v % alebo finančnom vyjadrení
1			

¹ Pokiaľ uchádzač k podpisu zmluvy nemá subdodávateľov, tabuľka bude prázdna, resp. prečiarknutá.

ZADANIE

Stavba: **Altánok pri MŠ Sklabiná**
 Objekt: **Altánok pri MŠ Sklabiná**

Objednávate Obec Sklabiná

Zhotoviteľ: SAWER s.r.o.

Miesto: Sklabiná

Spracoval: Ing. Martin Paumer

Dátum: 24.7.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	M J	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		HSV	Práce a dodávky HSV				
		1	Zemné práce	181,43			
1	001	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m 3	8,900	15,34	136,53
2	001	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m 3	2,940	15,27	44,89
		2	Zakladanie	548,56			
3	011	275313612.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C	m	3,920	115,49	452,72
4	011	275351217.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	m 2	4,200	17,01	71,44
5	011	275351218.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m 2	4,200	5,81	24,39
		5	Komunikácie	1022,66			
6	221	564561111.S	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhutnení hr. 200 mm	m 2	29,800	0,94	27,89
7	583	583410002000.	<i>Kamenivo drvené hrubé frakcia 8-16</i>	t	11,920	24,10	287,24
8	221	596911141.Sa	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m 2	32,100	11,76	377,50
9	592	592460010600. S	<i>Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná</i>	m 2	32,742	10,08	330,04
		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	670,86			
10	221	916561211.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou	m	23,400	4,35	101,88
11	592	592170001800. S	<i>Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný</i>	ks	24,000	1,98	47,62
12	231	936124122.S	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	ks	4,000	14,34	57,36
13	553	553560002200. Sa	<i>Lavička pre deti s operadlom, drevená konštrukcia, sedadlo a operadlo z lamieľ z borovicového dreva, dĺžky 1500 mm</i>	ks	4,000	61,29	245,16
14	231	936941132.Sa	Osadenie magnetickej tabuľe v hliníkovom ráme vhodná j na popis fixou-kotevnými skrutkami	ks	1,000	11,77	11,77
15	553	553560013900. Sa	<i>Magnetická tabuľa v hliníkovom ráme vhodná aj na popis fixou rozmer 240*120 mm</i>	ks	1,000	207,06	207,06

99		Presun hmôt HSV				350,21	
16	011	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	30,951	11,32	350,21
PSV		Práce a dodávky PSV					
762		Konštrukcie tesárske				4047,61	
17	762	762222141.S	Montáž zábradlia rovného, osovej vzdialenosti stĺpikov do 1500 mm	m	16,200	8,32	134,72
18	611	611930001100.S a	Zábradlie doskové, výšky 900 mm, smrek, štvorstranne hobľovaný, sušený 14±2%, s opracovanými spojmi, bez	m	16,200	29,08	471,14
19	762	762332110.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do	m	10,500	7,52	78,97
20	605	605110014500. Sd	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované omietané akosť I	m 3	0,130	300,00	39,00
21	762	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 -	m	56,400	8,04	453,63
22	605	605120002900. Sa	Hranoly z mäkkého reziva neopracované hranené akosť I 100/150	m 3	0,863	300,00	258,90
23	762	762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 -	m	100,650	7,46	750,85
24	605	605120002900. Sw	Hranoly z mäkkého reziva neopracované hranené akosť I - rozmer	m 3	2,438	300,00	731,40
25	762	762341022.S	Montáž debnenia odkvapov z tatranského profilu pre všetky druhy	m 2	38,760	10,84	420,24
26	611	611920005700. S	Drevený obklad tatranský profil, hrúbka 15 mm, šírka 96 mm, smrek, I. trieda	m 2	43,489	5,00	217,45
27	762	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	38,760	1,06	40,93
28	605	605110014500. S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované omietané akosť I - laty 50x50 mm	m 3	0,396	300,00	118,80
29	762	762341252.S	Montáž kontralát pre sklon od 22° do	m	38,760	1,19	46,05
30	605	605110014500. Sr	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované omietané akosť I - laty 50x50 mm	m 3	0,216	300,00	64,80
31	762	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová	m 3	4,043	39,98	161,63
32	762	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	2,894	20,43	59,11
764		Konštrukcie klampiarske				992,25	
33	764	764173710.S	Ochranná vetracia mriežka proti hmyzu, šírky 50 mm	m	23,500	2,06	65,89
34	764	764352427.S	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	25,000	30,67	766,78
35	764	764454454.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer	m	4,600	34,46	158,52
36	764	998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,072	14,85	1,07
765		Konštrukcie - krytiny tvrdé				3095,72	

37	765	765331621.S	Prírežanie a uchytenie rezaných škridiel betónových, sklon do 35°	m	32,000	16,10	515,04	
38	765	765331743.S	Odkvapová hrana pre profilovanú	m	23,500	17,36	408,01	
39	765	765332005.S	Betónová krytina drážková, jednoduchých striech, sklon od 35° do	m 2	39,200	42,91	1682,23	
40	765	765332561.S	Protisnehový hák pre krytinu betónovú	ks	117,600	3,42	402,07	
41	765	765901322.S	Strešná fólia paropriepustná, na plné debnenie, plošná hmotnosť 150 g/m ²	m 2	39,200	1,34	52,53	
42	765	998765101.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	2,355	15,22	35,84	
767 Konštrukcie doplnkové kovové								205,81
43	767	767995101.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do	kg	18,000	5,24	94,27	
44	553	553430005657. Sa	<i>ocel'ová pozinkovaná papuča na drevené stĺpy 150x150 mm na prichytenie stĺpa do základu</i>	ks	10,000	11,13	111,30	
45	767	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch	t	0,013	18,49	0,24	
783 Nátery								530,72
46	783	783626200.S	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním	m 2	151,635	3,50	530,72	

**Celkom cena bez DPH:
11 645,82€**



SAWER s.r.o.
SNP 711/15, 990 01 Velký Krtíš
IČO: 50926004, IČ DPH: SK2120533877
Zap.: OR OS v BB, Odd. Sro, vl.č. 32178/s